
  

 

 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.03.2011г.  № 87-п 
 

   О  комиссии по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального 

хозяйства, тепло-энергоснабжения города, предприятий, учреждений, организации 

города  к   работе  в   зимних  условиях  2011-2012 гг. 

 

В соответствии со  статей  14  Федерального Закона   от  06.10.2003г. № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь  ст. 9, 16  Устава муниципального образования город 

Игарка,  в  целях координации работ по подготовке инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства города, эффективности  использования топливно-

энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических 

требований эксплуатации жилищного фонда и  режимов функционирования 

инженерных систем в зимних условиях  2011- 2012 гг.,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  комиссию по обеспечению подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства, тепло - энергоснабжения города, предприятий, 

учреждений, организаций города к работе в зимних условиях 2011-2012 гг. в 

следующем составе: 

   Председатель комиссии: 
Азаров 

Сергей Александрович 

- глава города  

 
Заместитель председателя: 

Мельников 

Владимир 

Александрович  

- заместитель главы города по промышленности, 

жилищно-коммунальному комплексу, энергетике, 

транспорту и связи 

 

Секретарь комиссии: 
Позднякова  

Екатерина Викторовна 

 

 - документовед   отдела по обеспечению деятельности 

и делопроизводству администрации города 

Члены комиссии: 
Казаков  

Анатолий Павлович 

- председатель Игарского городского Совета депутатов         

                                                         (по согласованию) 

 

Голодед 

Анатолий Иванович  

- генеральный  директор общества с ограниченной 

ответственностью «Игарская стивидорная компания», 

депутат  Туруханского   районного   Совета  депутатов                                               

                                                           (по согласованию) 

  

Мусягин 

Дмитрий Николаевич 

- главный специалист по делам ГО и ЧС 

администрации города 

 



 

Лебедева 

Светлана Анатольевна 

- заместитель главы города,  начальник  финансово-

экономического отдела администрации г. Игарки 

 

Смирнова  

Елена Геннадьевна 

- главный специалист  по архитектуре и строительному 

контролю  администрации   города     

 

Сорокин 

Виктор Васильевич  

- заместитель директора  дочернего общества  с 

ограниченной ответственностью  «Управляющая 

компания «МЭК»                         (по согласованию) 

 

Журов 

Алексей Александрович 

- заместитель генерального директора по производству 

открытого акционерного общества «Многоотраслевой  

энергопромышленный комплекс»   

                                                            (по согласованию) 

 

Шашков  

Николай Алексеевич  

- главный энергетик открытого акционерного 

общества «Многоотраслевой  энергопромышленный  

комплекс»                                    (по согласованию) 

 

Белозерская  

Анастасия Сергеевна  

-  специалист по юридическим и кадровым вопросам 

отдела по правовым, жилищным и социальным   

вопросам    администрации города 

 

Дресвянский  

Владимир Анатольевич 

-   генеральный  директор общества с ограниченной 

ответственностью   «Игарская дорожная ремонтно-

строительная служба»                (по согласованию) 

 

Косенко  

Юрий    Григорьевич  
- начальник централизованного производственно-

технического отдела открытого акционерного 

общества «Многоотраслевой  энергопромышленный 

комплекс»                                   (по согласованию) 

 

Мочалов 

Анатолий Леонтьевич  

- начальник   водопровода    ООО «Водоканал» 

                                                   (по согласованию) 

 

Крахмалев 

Федор  Игоревич  

- директор общества с ограниченной ответственностью 

«Игарская промышленная компания»                                  

                                                          (по согласованию) 

 

Мядзелев  

Александр Васильевич  

 

- начальник РЭС-2 СЭСП открытого акционерного 

общества «Норильская таймырская энергетическая 

компания»                                       (по согласованию) 

 

Шнайдер 

Егор   Егорович 

 

- начальник  Игарского участка  закрытого 

акционерного общества   «Ванкорнефть» 

                                                        (по согласованию) 

                                             

  



Галеева  

Альбина Александровна 

- заместитель  начальника отдела по дошкольному, 

общему, дополнительному, специальному 

(коррекционному) образованию, воспитанию в г. 

Игарке Управления   образования администрации 

Туруханского  района                   (по согласованию) 

 

Прокопьева  

Вера Васильевна  

 

мастер сан.очистки и ритуальных услуг 

Муниципального предприятия города Игарки 

Управляющая компания «Дирекция муниципального 

заказа»  

         2. Открытому  акционерному  обществу «Многоотраслевой  

энергопромышленный  комплекс»   совместно   с  Дочерним  обществом  с 

ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «МЭК»     (Е.Б. 

Шемета),     разработать и утвердить в срок до  01.05.2011  года  мероприятия  

(план-график   (пообъектно)   с указанием   источника финансирования)  по 

подготовке  объектов жилищно-коммунального  хозяйства города к работе в 

зимних условиях 2011-2012 гг.,    с учетом    завершения всех  видов работ до  1 

сентября    2011  года. 

         3.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций 

города  независимо от   форм   собственности: 

- обеспечить особый контроль за подготовкой ведомственных  

теплоисточников, тепловых, электрических сетей, подстанций, систем 

водоснабжения и водоотведения к работе в зимних условиях   2011 - 2012 гг.; 

- обеспечить в срок до 25 августа  2011  года подготовку систем 

инженерного обеспечения объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

спецавтотехники,  инвентаря, жилищного фонда и внутренних систем 

инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих 

правил и норм технической эксплуатации с оформлением актов готовности 

объектов  к эксплуатации в зимних условиях с оценкой качества по каждому 

объекту; 

     - паспорта готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях с оценкой 

качества по каждому объекту подготовить и предоставить Открытому  

акционерному  обществу  «Многоотраслевой  энергопромышленный  комплекс»  в 

срок до  01 октября   2011 г. 

       4. Открытому  акционерному  обществу «Многоотраслевой  

энергопромышленный  комплекс»    (Е.Б. Шемета)     обеспечить представление 

информации о проведении мероприятий по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства города к работе в зимних условиях в управление 

государственных   инспекций   надзора  администрации   Красноярского края.  

      5. Открытому  акционерному  обществу «Многоотраслевой  

энергопромышленный  комплекс»   (Е.Б. Шемета),   главному специалисту  по 

делам  ГО и ЧС администрации города  Д.Н. Мусягину,   обеспечить 

представление еженедельно всех форм отчетности в администрацию города  и 

предоставление государственной отчетности по форме № 1-ЖКХ   (зима) в 

установленные сроки в Министерство жилищно-коммунального хозяйства   

Красноярского края. 

       6.   Пункты 1, 2, 3, 4, 5  постановления   администрации   города Игарки  от 

22.04.2010г. № 135-п  «О комиссии по обеспечению подготовки объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, тепло-энергоснабжения города, предприятий,  

 

 



 

учреждений, организации города к работе в зимних условиях 2010-2011 гг.»  

считать  утратившими   силу. 

        7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя главы города по промышленности, жилищно-коммунальному 

комплексу, энергетике, транспорту  и связи    В.А. Мельникова. 

8.      Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в городской общественно-политической газете «Игарские 

новости». 

. 

 

 

Глава города                                                                                       С.А. Азаров 

 

 

 

 

 

 

 
Кулакова Наталия Александровна 

8(39172) 2-25-55 


